PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.05.2024
	№
	1459

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами Боровичского

муниципального района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Боровичского муниципального района», утвержденную постановлением Администрации муниципального района
от 31.10.2023 № 3561 (далее – муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджет муниципаль-ного района
	внебюджет-ные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2024
	54851,6
	1794,1
	36829,84481
	0,0
	93475,54481

	2025
	45057,8
	1973,6
	14460,2
	0,0
	61491,6

	2026
	43828,6
	2156,2
	14460,2
	0,0
	60445,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	143738,0
	5923,9
	65750,24481
	0,0
	215412,14481
	»;

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
рм

2

1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Боровичского муниципального района» муниципальной программы (далее подпрограмма):
1.3.1. Пункт 4 изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципаль-ного района
	внебюджет-ные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2024
	57,6
	0,0
	14577,84481
	0,0
	14635,44481

	2025
	57,6
	0,0
	14460,2
	0,0
	14517,8

	2026
	57,6
	0,0
	14460,2
	0,0
	14517,8

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	172,8
	0,0
	43498,24481
	0,0
	43671,04481
	»;

1.3.2. Изложить пункт 6 подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

1.4. В разделе «VI. Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных образований Боровичского муниципального района» муниципальной программы (далее подпрограмма):
1.4.1. Пункт 4 изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год

	Источник финансирования

	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджет муниципаль-ного района
	внебюджет-ные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2024
	54794,0
	1794,1
	22252,0
	0,0
	78840,1

	2025
	45000,2
	1973,6
	0,0
	0,0
	46973,8

	2026
	43771,0
	2156,2
	0,0
	0,0
	45927,2

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	143565,2
	5923,9
	22252,0
	0,0
	171741,1
	»;

1.4.2. Изложить пункт 6 подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 3 к настоящему постановлению).
3

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Заместитель

Главы администрации района   О.В. Рыбакова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 08.05.2024 № 1459

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реа-лиза-ции
	Целевой пока-затель (номер целевого по-казателя из паспорта му-ниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1 Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Боровичского муниципального района

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муници-пальным долгом Боровичского муниципального района»
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.1.1-1.1.9
	областной бюджет, бюджет муници-пального района
	14635,44481
	14517,8
	14517,8
	0,0
	0,0

	2.
	Задача 2. Финансовая поддержка муниципальных образований Боровичского муниципального района

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Финансовая поддержка муни-ципальных образований Боро-вичского муниципального рай-она»
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.2.1-1.2.3
	федераль-ный бюджет, областной бюджет, бюджет муниципаль-ного района
	78840,1
	46973,8
	45927,2
	0,0
	0,0

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	Задача 3. Повышение эффективности бюджетных расходов Боровичского муниципального района

	3.1.
	Реализация подпрограммы «По-вышение эффективности бюд-жетных расходов Боровичского муниципального района»
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3.1-1.3.6
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00

	ВСЕГО

	93475,54481
	61491,6
	60445,0
	0,0
	0,0

_______________________»;

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 08.05.2024 № 1459

«6. Мероприятия подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Боровичского муниципального района»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель
	Срок реализа-ции
	Целевой по-казатель (но-мер целевого показателя из паспорта под-программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1 Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Боровичского муниципального района

	1.1.
	Определение верхнего предел-а муниципального долга му-ниципального района (в том числе по муниципальным га-рантиям муниципального рай-она) на конец очередного фи-нансового года и каждого года планового периода
	Комитет финансов
	ежегодно в IV квартале 2024-2028 годов
	1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Формирование программ внутренних муниципальных заимствований, муниципаль-ных гарантий муниципального района, и планирование пре-дусмотренных на ее исполне-ние бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период
	Комитет финансов
	ежегодно в IV квартале 2024-2028 годов
	1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.3.
	Обслуживание и погашение муниципального долга муниципального района
	Комитет финансов, отдел по бухгал-терскому учету и отчет-ности
	2024-2028 годы
	1.1
	бюджет муници-пального района
	367,64481
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Ведение муниципальной дол-говой книги муниципального района, проведение монито-ринга долговых обязательств, отраженных в муниципальных долговых книгах
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Подготовка основных направ-лений бюджетной и налоговой политики муниципального рай-она на очередной финансовый год и плановый период
	Комитет финансов
	ежегодно в IV квартале 2024-2028 годов
	1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Организация подготовки и составление проекта бюджета муниципального района, прог-ноза основных характеристик консолидированного бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Организация и проведение публичных слушаний по про-екту бюджета муниципально-го района на очередной финан-совый год и плановый период
	Комитет финансов
	ежегодно в IV квартале 2024-2028 годов
	1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.8.
	Организация исполнения бюд-жета муниципального района в текущем финансовом году
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.4-1.7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.9.
	Организация подготовки и составление ежемесячной, квартальной, годовой отчет-ности об исполнении консоли-дированного бюджета муни-ципального района, а также подготовки проекта решения об исполнении бюджета муниципального района за отчетный финансовый год
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.10.
	Организация и проведение публичных слушаний по годо-вому отчету об исполнении бюджета муниципального района за отчетный финансо-вый год
	Комитет финансов
	ежегодно в II квартале 2024-2028 годов
	1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.11.
	Осуществление внутреннего финансового контроля
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.12.
	Кадровое, материально-техни-ческое и хозяйственное обеспечение деятельности комитета
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.1-1.9
	бюджет муници-пального района
	14210,2
	14210,2
	14210,2
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	57,6
	57,6
	57,6
	0,0
	0,0

	ВСЕГО

	14635,44481
	14517,8
	14517,8
	0,0
	0,0

____________________;

Приложение № 3

к постановлению Администрации

муниципального района

от 08.05.2024 № 1459

«6. Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Боровичского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель
	Срок реа-лиза-ции
	Целевой по-казатель (но-мер целево-го показа-теля из пас-порта под-программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Финансовая поддержка муниципальных образований Боровичского муниципального района

	1.1
	Предоставление дотаций на выравни-вание бюджетной обеспеченности поселений
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.1
	областной бюджет
	53898,0
	44104,2
	42875,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Предоставление субвенций на выпол-нение отдельных государственных полномочий поселений, в том числе
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3
	федераль-ный, областной бюджеты
	2690,1
	2869,6
	3052,2
	0,0
	0,0

	1.2.1.
	предоставление субвенций на выпол-нение отдельных государственных полномочий поселений на осущест-вление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3
	федераль-ный бюджет
	1794,1
	1973,6
	2156,2
	0,0
	0,0

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2.2.
	Предоставление субвенций на выпол-нение отдельных государственных полномочий поселений на возмещение затрат по содержанию штатных еди-ниц, осуществляющих переданные отдельные государственные полно-мочия области
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3
	областной бюджет
	890,0
	890,0
	890,0
	0,0
	0,0

	1.2.3.
	Предоставление субвенций на выпол-нение отдельных государственных полномочий поселений на определе-ние перечня должностных лиц, упол-номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона
от 01.02.2016 № 914-ОЗ «Об административных правонарушениях»
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3
	областной бюджет
	6,0
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3
	бюджет муници-пального района
	22252,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО

	78840,1
	46973,8
	45927,2
	0,0
	0,0

____________________________________».